■スポーツくじオフィシャルサイト   https://www.toto-dream.com        ■スポーツくじお客様センター TEL:0120-9292-86

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

https://www.jpnsport.go.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

報道関係各位

スポーツくじ（toto・BIG）サービス一時停止のお知らせ

日ごろから、スポーツくじ（toto・BIG）の報道に関し格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

独立行政法人日本スポーツ振興センターでは、スポーツくじ販売システムを安定的に稼働させるため、システムメ

ンテナンスを行うこととしております。システム停止期間及び停止サービスは以下のとおりとなります。

報道関係各位におかれましては、この件につきまして、お客様への周知にご協力くださるようお願い申し上げます。

停止サービス及びシステム停止期間

チャネル 停止サービス システム停止期間

スポーツくじオフィシャルサイト すべてのサービス
２０２２年９月１２日（月）２３：３０～
９月１３日（火）１３：３０

PayPay銀行スポーツくじサイト
「PayPay銀行スポーツくじ」会員
登録サービス

２０２２年９月１３日（火）０：００～１４：００

Yahoo! totoサイト
「Yahoo! toto」利用登録、解約、
変更及びくじ購入サービス

２０２２年９月１２日（月）２３：５０～
９月１３日（火）１４：３０

三井住友銀行 SMBC ダイレクトサイト
「SMBC toto」会員登録及び会
員解約サービス

２０２２年９月１３日（火）１：２０～１３：３０

au PAY totoサイト
「au PAY toto」会員登録、変更、
解約及びくじ購入サービス

２０２２年９月１３日（火）１：００～１３：３０

令和４年９月７日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

スポーツ振興事業部

■スポーツくじオフィシャルサイト   https://www.toto-dream.com        ■スポーツくじお客様センター TEL:0120-9292-86

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

https://www.jpnsport.go.jp

停止サービス及びシステム停止期間（つづき）

チャネル 停止サービス システム停止期間

住信SBIネット銀行スポーツくじサイト
「住信SBIネット銀行スポーツく
じ」利用登録、解約及びくじ購入
サービス

２０２２年９月１３日（火）１：００～１４：００

じぶん銀行totoサイト
「じぶん銀行toto」利用登録、解
約及びくじ購入サービス

２０２２年９月１２日（月）２３：３０～
９月１３日（火）１３：３０

くじ売り場
スポーツくじ取扱いの信用金庫

すべてのサービス ２０２２年９月１３日（火）８：００～１３：３０

ファミリーマート すべてのサービス ２０２２年９月１３日（火）８：００～１３：３０

ローソン すべてのサービス ２０２２年９月１３日（火）８：００～１４：００

セブン-イレブン すべてのサービス ２０２２年９月１３日（火）８：００～１３：３０

ミニストップ すべてのサービス ２０２２年９月１３日（火）８：００～１３：３０

※「楽天銀行ｔｏｔｏサイト」及び「楽天ｔｏｔｏサイト」においては、通常どおり、スポーツくじのすべてのサービスをご利用

いただけます。

【参 考】
開 催 回 ： 第１３２７回スポーツくじ

販 売 期 間 ： ９月１０日（土）～９月１７日（土）

販 売 く じ種 ： ＢＩＧ、MEGA ＢＩＧ、１００円ＢＩＧ、ＢＩＧ１０００、ｍｉｎｉ ＢＩＧ、ｔｏｔｏ、ｍｉｎｉ ｔｏｔｏ Ａ組、ｍｉｎｉ ｔｏｔｏ Ｂ組、

ｔｏｔｏＧＯＡＬ３